
قربانی: پرسپولیس 
رقیب اصلی ماست

محمد قربانی هافبک تیم فوتبال 
سپاهان درباره پیروزی پرگل 
تیمش مقابل آلمالیق می گوید: 
»هدف ما این بود که به پیروزی 
برسیم و تفاضل گل مان را بهتر 
کنیم اما فکر نمی کردیم 9 گل 
به تیم حریف بزنیم. این برد 
شرایط ما را در گروه بهتر کرد، 
البته دو بازی بسیار سخت با 
نیروی هوایی عراق و الاتحاد 
داریم و امیدوارم در این دو بازی 
هم نتیجه خوبی بگیریم و از 
گروه مان صعود کنیم. خوشحالم 
که در سومین بازی آسیایی ام 
دومین گل خود را به ثمر رساندم 
و امیدوارم این روند را ادامه 
دهم. بعد از حضور در تیم امید، 
آرزوی من دعوت به تیم ملی 
بزرگسالان است و امیدوارم 
این اتفاق رخ دهد.«  قربانی 
در مورد حکم کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و بازنده اعلام شدن 
سپاهان مقابل الاتحاد این طور 
می گوید:  »این حکم واقعاً 
ناعادلانه بود و من به عنوان 
یکی از بازیکنان سپاهان خیلی 
اذیت شدم. من بهترین جو 
زندگی  ورزشی ام را آن روز در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
دیدم و اگر الاتحاد ورزشگاه را 
ترک نمی کرد می توانستیم آنها 
را شکست بدهیم. به نظر من 
عادلانه ترین تصمیم این بود که 
بازی تکرار شود.« قربانی درباره 
بازی با پرسپولیس می گوید: 
سختی  زی  با شک  بدون  «
برابر پرسپولیس داریم، چون 
آنها یکی از تیم های باکیفیت 
لیگ هستند. با این حال ما 
میدوارم  میزبان هستیم و ا
هواداران ورزشگاه نقش جهان 
را پر کنند تا با حمایت آنها 
پرسپولیس را شکست بدهیم. 
قطعاً پرسپولیس رقیب اصلی 
ما در لیگ است و برای اینکه 
شانس قهرمانی مان را بالا ببریم 
باید حریفان مستقیم خود را 

شکست بدهیم.«
 
 

 رستمی: بازی با 
استقلال ۶ امتیازی است

عارف رستمی مهاجم تیم فوتبال 
تراکتور درباره شرایط تیمش 
بعد از پیروزی مقابل نساجی 
می گوید: »خوشبختانه وضعیت 
تیم خوب است و بعد از دو باخت 
پیاپی نیاز مبرمی به پیروزی 
مقابل نساجی داشتیم. ما قبل 
از تعطیلی لیگ برتر چهار برد 
پیاپی آوردیم، ولی متأسفانه 
این تعطیلی به تراکتور ضربه 
زد و باعث شد شش امتیاز از 
دست بدهیم.« آنها برای بازی با 
استقلال آماده می شوند: »بدون 
هیم  شک بازی سختی خوا
داشت و استقلال تا اینجای لیگ 
عملکرد خوبی داشته است، ولی 
ما هم تراکتور هستیم و برای 
پیروزی به تهران می آییم. اگر 
می خواهیم در کورس قهرمانی 
بمانیم باید بازی های بزرگ را 
ببریم و دیدار مقابل استقلال هم 
یک بازی شش امتیازی محسوب 
می شود. جواد نکونام تیم خوبی 
بسته است و نتایج آنها نشان 
می دهد که در شرایط خوبی 
به سر می برند، ولی ما هم روی 
نقاط ضعف و قوت حریف کار 
خواهیم کرد تا نتیجه بگیریم.« او 
با اشاره به عملکردش می گوید: 
»امسال دو گل زده ام و دو پاس 
گل داده ام، ولی اگر بیشتر بازی 
کنم قطعاً می توانم بیشتر خودم 

را نشان دهم.«

پیتان سابق  بهروز رهبری فرد کا
پرسپولیس که به قول خودش در 
زمان بازیگری حاشیه های فوتبالی 
زیادی داشته و مصاحبه های جنجالی 
زیادی هم انجام داده، امروز از حواشی 
فوتبالی ایجاد شده میان سرخابی ها 
تعجب می کند. او حالا که بسیار 
باتجربه تر و پخته تر شده از دو طرف 
می خواهد که به این کشمکش ها 
ادامه ندهند. رهبری فرد با اشاره به 
مربیان زمان بازیگری اش مدعی است 
که هیچ گاه پروین و پورحیدری نسبت 

به هم بی احترامی نکردند.
 در جریان اخبار و حواشی 

پرسپولیس هستی؟
تا حدودی بله. من و شما خیلی خوب 
یحیی را می شناسیم و می دانیم که 
اصلاً اهل حاشیه نیست. اما الان 
به خاطر حواشی ای که این روزها به 
خاطر مصاحبه ها داشته اند دو بازی 
را از دست دادند. واقعاً حیف است 
که با این کارها روند رو به رشد تیم 
متوقف شود. باور کنید اگر یحیی 
همه تمرکزش را به لیگ بدهد من 
در پایان فصل قهرمانی اش را تبریک 
می گویم. چون مطمئنم با اختلاف 
توانایی قهرمانی را دارد. ببینید زمان ما 
علی آقا پروین و خدابیامرز منصورخان 
پورحیدری هم بودند که هیچ و قت برای 
هم کری نمی خواندند، اگر هم حرفی 
می زدند و به اصطلاح کری می خواندند 
ادبیات شان فوتبالی بود نه اینکه مثل 

الان به همدیگر بگویند تو عددی 
نیستی و در حد من نیستی.

 دو طرف هم خودشان را شروع 
کننده نمی دانند.

باید تمامش کنند. این درست که 
یحیی در اروپا بازی نکرده اما من به 
عنوان کسی که کنارش بازی کرده ام 
با اطمینان می گویم یکی از بهترین 
مدافعان تاریخ فوتبال ایران است. 
جواد هم بازیکن خوبی بوده اما واقعاً 
این رفتارها برای این دو نفر در قامت 

سرمربی شایسته نیست.
 شما...

بله من این حرف ها را در حالی می زنم 
که آخر حاشیه بودم اما همه اش در 
زمان بازیگری ام بود. باور کنید چند 
روز پیش پسرم می گفت بابا شنیدی 
آقا یحیی و جواد نکونام علیه هم 

حرف زدند.
 بازی های لیگ را می بینی؟

من فرصت کنم حتماً می بینم. اسمی 
از تیم نمی آورم اما چند وقت پیش یک 
بازی دیدم که به خدا فوتبال محلات 
ما کیفیتش بالاتر است. فوتبال ما نه 
گلر دارد، نه بازیکنی که دو سه نفر را 
دریبل کند و نه مهاجم ششدانگ. الان 
فقط شده اوت دستی و شلوغ کاری در 
هجده  قدم و اینطوری به گل رسیدن. 
زمان ما فقط یک آقای علیزاده بود که 
اوت بلند می انداخت و همه هم ایراد 
می گرفتند. از طرفی بازیکن را هم بعضاً 
در پست غیر تخصصی به کار می گیرند 

که کارآیی اش را از دست می دهد.
 مثلا؟ً

چپ  سمت  را  و  ا  . نعمتی علی 
فرستاده اند و ما اصلاً نمی بینیم 
مهاجم حریف را دور بزند، در حالی که 

بازیکن توانمندی است.
 الان هم که قبل از شروع بازی 

بیانیه ها را آماده دارند. حتی بین 
دو نیمه هم بیانیه می دهند.

ببینید، فوتبال ورزشی است که اگر 
داخل آن باشید اسم و قیافه تان 
خیلی زود تابلو شده و می توانید برای 
آینده تان نقشه بکشید. همین هیأت 
مدیره پرسپولیس تا قبل از ورودشان 
هیچ کس آنها را نمی شناخت. اما 
حالا سوپرمارکت محل ما شماره 
موبایل شان را هم دارد. شما نگاه 
کنید یحیی قهر می کند، هیأت مدیره 
سر تمرین می رود. شما الان اعضای 
هیأت مدیره بارسلونا را می شناسید؟ 
مطمئنم که نمی شناسید چون آنها 
دنبال شهرت نیستند و کارشان را 

می کنند.
پسرتان آنها را می شناسد.

به خدا می شناسد.
زمان شما فرق می کرد؟

با اینکه ما هم حاشیه داشتیم اما 
خیلی فرق می کرد. شما مصاحبه های 
آقای عابدینی یا آقای مصطفوی را 
ببینید. اما الان یکی باید مدیران این 
دو باشگاه را بگیرد. همه اش هم به 

خاطر دیده شدن است.
 هاشمی نسب به دلیل صادر 

نشدن کارت مربیگری روی سکو 
رفت. آنها مدعی اند به خاطر 

شکایت پرسپولیس بود.
ما پرسپولیس هستیم و اگر ادعا داریم 
که بزرگیم باید در زمین کار خودمان را 
انجام دهیم. من سؤالم این است، 
زمانی که مهدی هاشمی نسب روی 
نیمکت استقلال نبود آیا پرسپولیس 
چهار تا به صنعت نفت آبادان زد؟ 
اصلاً چه ربطی به پرسپولیس دارد. 
سیدجلال هم می گویند نباید روی 
نیمکت بنشیند، این هم چه ربطی به 
استقلال دارد؟ این مشکلات را سازمان 

لیگ باید برطرف کند. یک نکته دیگر 
هم بگویم.

 بفرمایید.
این وسط یکسری هم که اصلاً فوتبالی 
نیستند درباره کسانی که خاک فوتبال 
را خورده اند صحبت می کنند. اینها 
یا نمی دانند چه می گویند یا بلد 
نیستند حرف بزنند که بهتر است 
اصلاً حرف نزنند. اما ماشاءالله اینقدر 
اعتماد به نفس دارند که انگار هر 
وقت به استادیوم می آمدند 60 هزار 
نفر برای شان بلند می شدند. من 
صحبت های سرپرست استقلال را هم 

شنیدم، خیلی تعجب کردم.
 علی سامره؟

بله، علی را می شناسم، بچه بسیار 
خوبی است. او حتی در دوران فوتبالش 
هم حاشیه نداشت اما الان تعجب 
می کنم که درباره رقیب اینطور صحبت 
می کند. من می خواهم بگویم علی 
سامره عزیز زمانی که ما تیشرت و 
شلوارک می پوشیدیم تمام شده و الان 
سنی از ما گذشته و هواداران هم چشم 
و گوش شان به صحبت های امثال من 
و شماست. من باز هم می گویم، خودم 
ته حاشیه بودم اما در زمان بازیگری.

 با خودشان صحبت کردی؟
نه، من چه باید بگویم. یحیی، افشین، 
جواد و علی سامره همه دوستان ما 
هستند. باور کنید فوتبال اینقدر هم 
ارزش ندارد که مدام علیه همدیگر 
حرف می زنند. از اینها جالب تر مدیران 

دو باشگاه هستند.
  چه کسانی؟

مدیران دو باشگاه. من اول از آقای 
درویش انتظار دارم طوری صحبت 
نکنند که حواشی بیشتر شود. 
فوتبال ادبیات خودش را دارد و باید 
حرمت همدیگر را حفظ کنند. اما 

مدیرعامل استقلال، شما اول حرفی 
را که می خواهید بزنید یک بار مرور 
کنید و بعد به زبان بیاورید. اینکه 
جواد نکونام لژیونر خوبی بوده بحثی 
نیست اما نگویید بهترین لژیونر ایران. 
البته می خواهید از سرمربی تیم تان 
حمایت کنید که قابل قبول است. 
اما این ادعای شما کاری کرد تا وحید 
هاشمیان که اصلاً با کسی کاری ندارد 
واکنش نشان دهد. الان شده همان 
حکایت قدیمی که می گویند مارادونا 
را ول کن بازیکن خودمان را بچسب.

 با این شرایط به استقبال دربی 
تهران هم می رویم.

زی  با یک  که فکر می کنم  من 
بی کیفیت، به درد نخور و سراسر 
جنجالی را شاهد خواهیم بود. به نظرم 
باید روز دربی بین نیمکت پرسپولیس 
و استقلال نرده بکشند که سراغ هم 
نروند. با این شرایط بعید نیست 
نیمکت نشینان دنبال همدیگر کنند. 
البته بد نیست اگر می شد بازیکنان 
روی نیمکت می نشستند و مدیران 
باشگاه داخل زمین می رفتند. دربی 
باید بوی دربی بدهد یعنی یک بازی 
باکیفیت. خلاصه اینکه فوتبال ما 

ارزش حرص خوردن ندارد.
چطور؟

وقتی دو بازی آسیایی را طی یک روز در 
یک ورزشگاه برگزار می کنند یعنی ما 
هیچ امکاناتی نداریم. من یاد دهه 60 
افتادم که بازیکن فتح بودم و با بانک 
ملی بازی داشتیم و بعد از ما استقلال 
بازی داشت. من هم چند دقیقه روی 
سکو بازی شان را دیدم. من سؤالم این 
است که اگر آقای تاج مدیر خوبی بود 
چرا رفت و اگر مدیر خوبی نبود چرا 
دوباره به او رأی دادند. متأسفانه یک 
عده راه بودن در فوتبال را یاد گرفته اند.

 zمصاحبه

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

شهریار مغانلو

انگیزه بالا برای گلزنی به پرسپولیس

سپاهانی ها حالا پیروزی برابر نماینده آلمالیق را فراموش کرده اند و 
تمرینات شان برای دیدار سرنوشت ساز برابر پرسپولیس که روز یکشنبه 
به میزبانی آنها در نقش جهان خواهد بود، آغاز شده است؛ دیداری 
که با بازگشت شهریار مغانلو و اعلام آمادگی این مهاجم با گلزنی خبر 
بسیار خوشی برای سپاهانی ها به شمار می رود. او با سابقه بازی برای 

پرسپولیس انگیزه بالایی برای گلزنی در این دیدار دارد.

ساکت الهامی

مدرس مربیگری شد

کلاس دانش افزایی مربیان پایه و آکادمی باشگاه مس رفسنجان با حضور ساکت 
الهامی سرمربی تیم بزرگسالان برگزار شد. این کلاس دانش افزایی در هتل 
جهانگردی رفسنجان برگزار و طی آن ساکت الهامی در خصوص پرس و کانتر پرس 
در فوتبال به آموزش و بحث و گفت وگو با مربیان تیم های پایه پرداخت. الهامی که با 
مس رفسنجان در هفته های گذشته عملکرد فوق العاده ای داشته و سه برد متوالی 
را کسب کرده، حالا شاگردانش را برای مسابقه با گل گهر در سیرجان آماده می کند.

سعید دقیقی:

 از بحران به آرامش رسیدیم

سعید دقیقی سرمربی تیم فوتبال شمس آذر می گوید: »تیمی که با تمام شایستگی ها 
با خلق تمامی رکوردها در سلامت کامل با بیشترین ضرر از اشتباهات سهوی داوران 
عزیز قهرمان ایران شد بنا به دلایلی غیرفنی، کم لطفی و ناجوانمردانه بعضی بی صفتان 
با رأی کمیته انضباطی محترم، مسابقات را با منفی سه آغاز کرد، با همه سختی ها 
فصل آغاز شد و با تلاش شبانه روزی مجموعه بحران ها را یکی پس از دیگری سپری 

کردیم تا به نقطه آرامش در لیگ برتر فوتبال ایران رسیدیم ولی نگران از آینده.«

حسین برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه
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با سکونشینی هاشمی نسب، پرسپولیس چهار تا به نفت زد؟

رهبری فرد: روز 
دربی باید بین دو 
نیمکت نرده بکشند

خطیر با ادعایش صدای هاشمیانِ بی صدا را هم درآورد

ببینید زمان ما 
علی آقا پروین و 
خدابیامرز منصورخان 
پورحیدری هم 
بودند که هیچ و قت 
برای هم کری 
نمی خواندند، اگر 
هم حرفی می زدند 
و به اصطلاح 
کری می خواندند 
ادبیات شان فوتبالی 
بود نه اینکه مثل 
الان به همدیگر 
بگویند تو عددی 
نیستی و در حد من 
نیستی


